
Skřípov
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Konice GPS souřadnice: 49.583533N, 16.820224E

Nadmořská výška: 578 m n. m. První pís. zmínka: 1553 (471 let) Katastrální výměra: 1 105 ha

Počet obyvatel: 328 PSČ: 798 52

Adresa URL: www.ou-skripov.cz

O obci
Obec Skřípov se nachází na serverozápadním cípu Drahanské vrchoviny.
 

Historie obce
Ves Skřípov byla stará slovanská osada, která vznikla za husitských  válek. Poprvé se s jejím názvem
setkáváme v roce 1553, kdy se mluví o  zpustlé osadě Skřípovsko.

Ubytování a restaurace
V obci je místní pohostinství, obchod s potravinami, ubytovat se je možné v místní turistické ubytovně
nebo v soukromí.

Okolí a příroda
Velmi cennou devizou Skřípova je čistota ovzduší, která dosahuje na  okrese Prostějov nejvyšších hodnot.
Domky chalupářů pod starými lípami  přímo vybízejí k rekreaci a malebnost obce tento pocit jen
umocňuje.

Současnost obce
Obec Skřípov ležela v posledních desetiletích na okraji zájmu státní  správy a kromě vybudování
veřejného vodovodu nedošlo k výraznějším  investicím pro zlepšení stavu obce.

Sportovní možnosti
Obec svou rozlohou v prostředí, kde je čistota ovzduší nejlepší v okrese Prostějov láká k turistickým a
cyklistickým výletům.

Památky a zajímavosti
Historicky významnými stavbami obce jsou především kostel, který byl  zasvěcen Nanebevstoupení páně v
roce 1792, kaplička Panny Marie a soubor  4 kaplí a 2 kamenných křížů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6958/skripov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 22:12:29



Doprava
Do obce je možné se dopravit autobusovou nebo automobilovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6958/skripov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 22:12:29


